АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 30.01.2023 года № 36
                            г.Суджа

О реализации мероприятий
(«дорожная карта») по содействию развитию
конкуренции в Суджанском районе Курской области в новой редакции

      В целях исполнение распоряжения Администрации Суджанского района Курской области от 30.01.2023г. №35 «Об утверждении перечня рынков по содействию развитию конкуренции и муниципального плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Суджанском районе Курской области» в новой редакции:

          1. Утвердить Перечень организаций, оказывающих ритуальные услуги в Суджанском районе Курской области (приложение №1) в новой редакции.
         2. Утвердить Перечень организаций, оказывающих услуги по ремонту автотранспортных средств в Суджанском районе Курской области (приложение №2) в новой редакции.
         3. Утвердить Перечень организаций, оказывающих услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Суджанском районе Курской области (приложение №3) в новой редакции.
         4.Утвердить Перечень организаций, оказывающих услуги розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами в Суджанском районе Курской области (приложение №4).
        5. Утвердить Реестр хозяйствующих субъектов, доля участия муниципальных образований Суджанского района Курской области в которых составляет 50 и более процентов (приложение №5) в новой редакции.
       6. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Суджанского района Курской области от 30.12.2019г. №453 «О реализации мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Суджанском районе Курской области».(с последующими изменениями и дополнениями).
       7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Финансово-экономического управления Администрации Суджанского района Курской области И.П. Бирюкову.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Суджанский район» Курской области в сети «Интернет».

Глава Суджанского района
         Курской области                                                          А. Богачёв

Приложение №1 Утвержден распоряжением
Администрации Суджанского района Курской области
от 30.01.2023 г.№36
Перечень организаций, оказывающих ритуальные услуги в Суджанском районе Курской области

	№ п/п
	Наименование / ФИО
	Тип субъекта
	ОГРН
	ИНН

	1
	Мироненко Геннадий Иванович
	Индивидуальный предприниматель
	308462322700048
	462300017103

	2
	Волкова Наталья Валериановна
	Индивидуальный предприниматель
	305462315000019
	462300625905

	3
	Щербинин Сергей Михайлович
	Индивидуальный предприниматель
	310462313900019
	462302025766

	4
	Зыбалов Александр Александрович
	Индивидуальный предприниматель
	305462307500015
	462301931380

	5
	Потребительское общество «Суджанское»
	Юридическое лицо
	1024600787970
	4623001000

	6
	Громенко Любовь Александровна
	Индивидуальный предприниматель
	314463302900046
	463306982849

Приложение №2
Утвержден распоряжением
Администрации Суджанского района Курской области
от 30.01.2023г.№36

Перечень организаций, оказывающих услуги по ремонту автотранспортных средств в Суджанском районе Курской области

	№ п/п
	Наименование / ФИО
	Тип субъекта
	ОГРН
	ИНН

	1
	Скибина Наталья Алексеевна
	Индивидуальный предприниматель
	304462328200022
	462300070146

	2
	Стеценко Сергей Акимович
	Индивидуальный предприниматель
	316463200050151
	462300807905

	3
	Савченко Сергей Викторович
	Индивидуальный предприниматель
	308462306600057
	462301341960

	4
	Лагутин Дмитрий Александрович
	Индивидуальный предприниматель
	304462326800041
	462300238800

	5
	Комаров Андрей Михайлович
	Индивидуальный предприниматель
	309462333400026
	460100031668

	6
	Горбатых Руслан Николаевич
	Индивидуальный предприниматель
	319463200015614
	462302278774

	7
	Шокуров Андрей Владимирович
	Индивидуальный предприниматель
	314462336700070
	462302534509

	8
	Кириченко Сергей Викторович
	Индивидуальный предприниматель
	311462331900017
	462300109629

Приложение №3
Утвержден распоряжением
Администрации Суджанского района Курской области
от 30.01.2023 г.№36

Перечень организаций, оказывающих услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Суджанском районе Курской области

	№ п/п
	Наименование / ФИО
	Тип субъекта
	ОГРН
	ИНН

	1
	Лысенко Юрий Григорьевич
	Индивидуальный предприниматель
	304462335300110
	462300129382

	2
	АО «Суджаавтотранс»
	Акционерное общество
	316463200050151
	462300807905

Приложение №4
Утвержден распоряжением
Администрации Суджанского района Курской области
от 30.01.2023 г.№36

Перечень организаций, оказывающих услуги розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	№ п/п
	Наименование / ФИО
	Тип субъекта
	ОГРН
	ИНН

	1
	Степанова Людмила Николаевна
	Индивидуальный предприниматель
	309462326500049
	462303095371

	2
	Погуляева Любовь Владимировна
	Индивидуальный предприниматель
	311462333300010
	462300341068

	3
	Сечная Ольга Николаевна
	Индивидуальный предприниматель
	315463200019522
	462303053950

	4
	Дудолад Николай Анатольевич
	Индивидуальный предприниматель
	304462307500022
	462300036120

	5
	Руцкой Дмитрий Александрович (Социалочка)
	Индивидуальный предприниматель
	312774629300164
	773600523474

	6
	ООО Аптека Эконом (Антонов Владимир Андреевич)
	ООО
	1113926031988
	3906245340

	7
	Горская Галина Алексеевна
	Индивидуальный предприниматель
	304463230300419
	463225331373

	8
	ОАО Курская фармация (Кравченко Нина Федоровна)
	ОАО
	1034637028634
	4632033463

                                                                 Приложение №5
 Утвержден распоряжением
                                                                   Администрации Суджанского района
 Курской области
от   30.01.2023г.№36

Реестр хозяйствующих субъектов, доля участия муниципального образования (городского округа) Курской области в которых составляет 50 и более процентов
	№ п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта
	Сведения о государственной регистрации (ИНН)
	Организационно-правовая форма (ГУП, ПАО, ООО и т.д.)
	Доля участия муниципального образования (городского округа) в хозяйствующем субъекте, в %
	Наименование рынка присутствия хозяйствующего субъекта
	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в натуральном выражении (по объемам реализованных товаров/ работ/ услуг), в %
	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в стоимостном выражении (по выручке от реализации товаров/ работ/ услуг), в %
	Выручка, тыс.руб. на 01.01.2023
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами в 2022 г., тыс.руб.
	Объем финансирования хозяйствующего субъекта из бюджета муниципального образования (городского округа) в 2022 г.,
в рублях

	1.
	МУП КЭТС г. Суджа
	4623002116
	МУП
	100
	теплоснабжение
	100
	100
	32291,6
	32291,6
	0

	2.
	МУП ВКХ г. Суджи
	4623001105
	МУП
	100
	ЖКУ (услуги водоснабжения и водоотведения)
	54,1
	54,2
	25403,9
	25403,9

	3.
	МУП «Суджанская ярмарка»
	4623003141
	МУП
	100
	Аренда и управление собственным или арендованым нежилым недвижимым имуществом
	100
	100
	3157,9
	3157,9

	4.
	МУП ВЖКХ с. Замостье
	4623005710
	МУП
	100
	ЖКУ водоснабжение
	6,7
	6,6
	3142,7
	3093,7

	5.
	МУП ЖКХ г. Суджи
	4623003039
	МУП
	100
	Благоустройство
	100
	100
	27573,0
	27573,0

	6.
	МУП «Коммунальное хозяйство Суджанский район» Курской области
	4623007940
	МУП
	100
	Распределение воды для питьевых и промышленных нужд
	39,2
	39,2
	18408,5
	18408,5
	3967800,0

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]